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Gambar Motor Diesel 

 

Gambar Generator Satu Phase 

 

Gambar Beban Lampu Yang Tervalidasi 

 

Gambar Beban Lampu Yang Tervalidasi 
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Gambar Pemasangan Kabel Di Generator 

 

Gambar Gelas Ukur 

 

 

 

 

 

 

Gambar Tachometer Digital 

 

 

 

 

 

 

Gambar Voltmeter Digital 
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Gambar Stopwatch 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Pengelasan Smaw  Dudukan Pondasi Untuk Motor Diesel   

Dan Generator 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Potongan Besi Kanal Dengan Gurinda Tangan 
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Gambar  V-belt 

 

 

 

 

 

 

Gambar  Pulley 

 

 

 

 

 

 

Gambar Pemasangan Pulley Pada Mesin 

 

 

 

 

 

Gambar Pondasi Mesin Dan Generator Sebelum  
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Gambar Rangkaian Mesin Dan Generator 

 

 

 

 

 

 

Gambar  Acrylik 

 

 

 

 

 

 

Gambar Fiting Lampu Keramik 
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Gambar Kabel 

 

 

 

 

 

Gambar Saklar Lampu 

 

 

 

 

 

 

Gambar MCB 

 

 

 

 

 

 

Gambar Volt Meter Dan Ampere Meter 
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Gambar Kabel NYYHY 3 X 2,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar  Hasil Uji Coba Pengujian Dan Saran 
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   Gambar Desain 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Gambar Wairing 
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Tabel Hasil Uji Bahan Bakar Bio Solar Dengan (CN 48) 

No Beban 

(watt) 

Tegangan (volt) Arus 

(Ampere) 

Waktu untuk 

bahan bakar 

(detik) V1 V2 V3 V rata-rata 

1 200 241 242 243 242 1,12 4,42 

2 600 232 231 230 231 2,71 3,48 

3 900 231 229 230 230 4,42 2,55 

4 1200 206 204 203 205 5,34 2,40 

 

Tabel Hasil Uji Shell Diesel Extra Dengan (CN 48) 

No Beban 

(watt) 

Tegangan (volt) Arus 

(Ampere) 

Waktu untuk 

bahan bakar 

(detik) V1 V2 V3 V rata-

rata 

1 200 272 271 273 272 1,12 4,40 

2 600 272 271 270 271 2,26 4,04 

3 900 268 260 267 265 3,77 3,21 

4 1200 247 248 249 248 4,57 2,32 

 

Tabel Hasil Uji Bio Solar 

No Beban 

(watt) 

Ne 

(Pk) 

1 200 0,395 

2 600 0,919 

3 900 1,493 

4 1200 1,608 

 

Tabel Hasil Uji Diesel Extra 

No Beban 

(watt) 

Ne 

(PK) 

1 200 0,447 

2 600 0,899 

3 900 1,417 

4 1200 1,664 
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Tabel Hasil Uji Bio Solar 

 

No 

Waktu komsumsi bahan bakar 

 

t (det) (gr/pk.jam) sfc 

1 282 0,53 1,34 

2 228 0,66 0,71 

3 175 0,86 0,57 

4 160 0,94 0,58 

 

Tabel Hasil Uji Shell Diesel Extra 

 

No 

Waktu komsumsi bahan bakar 

 

t (det) (gr/pk.jam) sfc 

1 280 0,54 1,20 

2 244 0,61 0,67 

3 201 0,75 0,52 

4 152 0,99 0,59 

 

Tabel Hasil Uji Bio Solar 

 

No Beban 

(watt) 

Ne 

(PK) 

Pe 

(kg/cm2) 

Sfc 

(kg/PK.jam 

Mt 

(kg/cm) 

ᾐth 

(%) 

1 200 0,395 0,68 1,34 15,7 0,18 

2 600 0,919 1,59 0,71 36,5 0,35 

3 900 1,493 2,58 0,57 59,4 0,44 

4 1200 1,608 2,78 0,58 63,9 0,43 

 

Tael Hasil Uji Diesel Extra 

No Beban 

(watt) 

Ne 

(PK) 

Pe 

(kg/cm2) 

Sfc 

(kg/PK.jam) 

Mt 

(kg/cm) 

ᾐth 

(%) 

1 200 0,447 0,77 1,20 17,7 0,20 

2 600 0,899 1,55 0,67 35,7 0,37 

3 900 1,417 2,45 0,52 56,3 0,48 

4 1200 1,664 2,88 0,59 66,2 0,42 
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Gambar Grafik Beban Terhadap Daya Mesin Efektif 

 

Gambar Grafik Beban Terhadap Efektif Rata-Rata 
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Gamba Grafik Beban Terhadap Pemakaian Bahan Bakar Spesifif 

 

Gambar Grafik Beban Terhadap Momen Puntir 
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Gambar Grafik Beban Terhadap Efisiensi Thermis (ηth) 
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